
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 28.06.2013  
N° Generale  : 142 
N° Settoriale :  59 
 
OGGETTO: ACQUISTO  VESTIARIO  ED  ACCESSORI SICUREZZA PER 
CANTONIERI COMUNALI - CIG ZF20A8F6E0 -           

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 83  del 16.01.2013 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 22.05.2013 di approvazione del 
bilancio di previsione 2013; 
VISTA la richiesta inoltrata dal responsabile dell’Area tecnica in merito all’acquisto 
dell’abbigliamento da lavoro conforme ai criteri di sicurezza così come previsti dalla vigente 
normativa per il  personale esterno (cantoniere e seppellitore): 
n. 5 paia pantaloni estivi 
n. 5 camicie mezze maniche 
n. 6 t-shirt 
n. 3 giubbetti smanicati 
n. 4 paia di scarpe 
guanti da lavoro 
 
RILEVATO che l’acquisto tramite Mercato Elettronico consente di acquisire quanto 
necessario direttamente dal soggetto individuato dalla Consip S.p.A. con rilevanti benefici 
economici e gestionali derivanti anche dal risparmio delle spese amministrative relativa 
all’esperimento di gara; 
DATO ATTO che si è provveduto a richiedere una RDO alla ditta MYO che ha presentato 
un preventivo di spesa di € 401,50 oltre IVA; 
 

DETERMINA 
 

1. di procedere all’acquisto  del vestiario per il personale esterno del comune, utilizzando il 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA) affidando la fornitura alla dtta 
MYO di Torriana (CIG ZF20A8F6E0) 
 
2.di impegnare per i motivi espressi in premessa, la somma complessiva di € 485,82 IVA  
compresa; 
3. Di imputare tale spesa  all’intervento 1.08.01.02 cap. 8145 del Bilancio di Previsione 
2013. 
 



 

 

 
       IL RESPONSABILE D’AREA 

                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 28.06.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 485,82 impegno n.  291/2013 
Trescore Cremasco lì, 28.06.2013 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 29.06.2013 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,28.06.2013           IL RESPONSABILE D'AREA 
                   Loredana Fuschi 

 


